

Fin Form A/S

Østre Ringvej 20, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for

1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 87 95 09 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2016.

Hans Greve
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fin Form A/S
Østre Ringvej 20
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 87 95 09 13
Stiftet: 31. august 1979
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
37. regnskabsår

Bestyrelse

Peter Damgaard Hansen, Hjortevej 39, Them, formand
Hans Greve, Åvænget 4, Give
Finn Drachmann, Kærvej 111, Billund

Direktion

Michael Nielsen, Færgedgårdvej 8, Middelfart

Revision

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Vision 2000 A/S
Hedemarken 23, Grindsted

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og markedsfører miljørigtige papirvarer til levedsmiddelindustrien. Det er virksomhedens mål at frembringe kvalitetsprodukter og serviceydelser, der lever op til brugergruppernes krav og forventninger.

Produktionen omfatter dels et standardsortiment og dels et kundetilpasset sortiment, som løbende tilpasses kundernes og markedets krav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.050.739 kr. mod 11.116.153 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 786.939 kr. mod 333.098 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er forbedret i forhold til sidste år. Årsagerne hertil er øget salg og en forskydning i kunde- og produktmix.

Selskabet har genereret en positiv pengestrøm fra driftsaktivitet på 2.860.282 kr. Efter afholdelse af pengestrøm til investerings- og finansieringsaktivitet har selskabet i driftsåret forbedret sin likviditet med 105.410 kr.

Ledelsen forventer et øget aktivitetsniveau i det kommende år.

Virksomheden har fortsat fokus på at etablere nye forretninger både i udlandet og på det danske hjemmemarked. Eksportandelen udgør ca. 49 % af den samlede omsætning.

I det nye regnskabsår 2016/17 forventer ledelsen, at virksomheden fortsat vil være overskudsgivende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	12.050.739	11.116.153
1 Personaleomkostninger	-8.024.772	-7.527.216
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.477.464	-1.427.085
Andre driftsomkostninger	-43.441	-10.054
Resultat før finansielle poster	2.505.062	2.151.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.200	14.700
Finansielle indtægter	5.851	12.717
2 Finansielle omkostninger	-1.510.673	-1.756.222
Resultat før skat	1.016.440	422.993
Skat af årets resultat	-229.501	-89.895
Årets resultat	786.939	333.098
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	786.939	333.098
Disponeret i alt	786.939	333.098

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.686.777	6.800.838
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.737.935	11.384.121
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>500.504</u>	<u>235.599</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.925.216</u>	<u>18.420.558</u>
	Deposita, leasingkontrakter	<u>635.000</u>	<u>635.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>635.000</u>	<u>635.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.560.216</u>	<u>19.055.558</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.551.066	3.454.738
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>964.725</u>	<u>758.311</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.515.791</u>	<u>4.213.049</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.262.511	3.885.322
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	234.125	210.320
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	79.499	45.105
	Andre tilgodehavender	165.548	41.350
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.000</u>	<u>19.167</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.756.683</u>	<u>4.201.264</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.949</u>	<u>11.887</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.278.423</u>	<u>8.426.200</u>
	Aktiver i alt	<u>26.838.639</u>	<u>27.481.758</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	735.714	735.714
5	Reserve for opskrivninger	1.330.000	1.373.000
6	Overført resultat	1.516.257	730.994
	Egenkapital i alt	<u>3.581.971</u>	<u>2.839.708</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.254.000	957.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.254.000</u>	<u>957.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	1.720.000	1.720.000
	Gæld til realkreditinstitutter	4.313.245	4.639.525
	Gæld til pengeinstitutter	1.638.461	1.170.842
	Leasingforpligtelser	912.579	1.323.197
	Periodisering af afledte finansielle kontrakter	0	1.050.472
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.584.285</u>	<u>9.904.036</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.480.000	1.889.558
	Gæld til pengeinstitutter	6.102.175	6.213.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.679.035	2.553.218
	Anden gæld	3.157.173	3.124.717
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.418.383</u>	<u>13.781.014</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.002.668</u>	<u>23.685.050</u>
	Passiver i alt	<u>26.838.639</u>	<u>27.481.758</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	786.939	333.098
Reguleringer	3.182.352	3.439.751
Ændring i driftskapital	<u>300.113</u>	<u>1.121.971</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.269.404	4.894.820
Renteindbetalinger og lignende	22.052	27.419
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.510.673</u>	<u>-1.756.222</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.780.783	3.166.017
Betalt selskabsskat	<u>79.499</u>	<u>45.105</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>2.860.282</u>	<u>3.211.122</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.034.033	-1.515.053
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>8.470</u>	<u>21.760</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.025.563</u>	<u>-1.493.293</u>
Optagelse af langfristet gæld	1.215.000	640.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.837.161	-1.697.854
Regulering af afledte finansielle kontrakter	<u>-1.107.148</u>	<u>-183.912</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.729.309</u>	<u>-1.241.766</u>
Ændring i likvider	105.410	476.063
Likvider primo	<u>-6.201.636</u>	<u>-6.677.697</u>
Likvider ultimo	<u>-6.096.226</u>	<u>-6.201.634</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	5.949	11.887
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-6.102.175</u>	<u>-6.213.521</u>
Likvider ultimo	<u>-6.096.226</u>	<u>-6.201.634</u>

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.178.424	6.816.672
Pensioner	574.458	498.530
Andre omkostninger til social sikring	166.214	143.768
Personalemkostninger i øvrigt	105.676	68.246
	<u>8.024.772</u>	<u>7.527.216</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	97.214	98.177
Andre renteomkostninger	1.413.459	1.658.045
	<u>1.510.673</u>	<u>1.756.222</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	6.659.164	24.178.073	235.599
Tilgang	56.420	704.238	306.000
Afgang	0	-370.498	-41.095
Kostpris ultimo	<u>6.715.584</u>	<u>24.511.813</u>	<u>500.504</u>
Opskrivninger primo	2.200.000	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.200.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.058.326	12.793.952	0
Årets afskrivninger	170.481	1.306.983	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-327.057	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.228.807</u>	<u>13.773.878</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.686.777</u>	<u>10.737.935</u>	<u>500.504</u>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	<u>1.705.000</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>2.511.527</u>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>6.350.000</u>		

4. Aktiekapital

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Aktiekapital primo	<u>735.714</u>	<u>735.714</u>
	<u>735.714</u>	<u>735.714</u>

Aktiekapitalen består af aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.373.000	1.716.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-43.000</u>	<u>-343.000</u>
	<u>1.330.000</u>	<u>1.373.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	730.994	-89.016
Årets overførte resultat	786.939	333.098
Regulering af renteswap	-56.676	183.912
Udskudt skat af regulering af renteswap	12.000	-40.000
Overført fra opskrivninghenlæggelse	<u>43.000</u>	<u>343.000</u>
	<u>1.516.257</u>	<u>730.994</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>1.720.000</u>	<u>1.720.000</u>
	<u>1.720.000</u>	<u>1.720.000</u>

Ansvarlig lånekapital forrentes med en variabel rente i løbetiden. Renten fastlægges på grundlag af kassekreditrenten som Fin Form A/S betaler til Den jyske Sparekasse med tillæg af 1%.

Der er indgået en udbyttebegrænsningsaftale med Den jyske Sparekasse og LMN Finance Designated Activity Company.

Aftalen går ud på, at der ikke må udloddes udbytte fra selskabet, hvis sum af egenkapital med tillæg af ansvarlig lånekapital og værdi af renteswap udgør mindre end 20% af balancesummen ultimo regnskabsåret.

Den finansielle kontrakt om renteswap er indfriet i året.

Egenkapital og ansvarlig lånekapital udgør i alt 5.302 t.kr. eller 19,8% af balancesummen

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.720.000	1.720.000
Gæld til realkreditinstitutter	329.000	2.706.000	4.642.245	4.942.526
Gæld til maskinleverandør	0	0	0	374.558
Gæld til pengeinstitutter	740.000	855.000	2.378.461	1.852.842
Leasingforpligtelser	411.000	0	1.323.579	1.717.197
Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	1.186.472
	<u>1.480.000</u>	<u>3.561.000</u>	<u>10.064.285</u>	<u>11.793.595</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.657 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 6.687 t.kr.

Til sikkerhed mellemværendet med LMN Finance DAC og mellemværendet med Den jyske Sparekasse er deponeret ejerpantebreve 5.980 t.kr. med pant i ejendommen Østre Ringvej 20 og løsørejerpantebrev 1.170 t.kr. med pant i E. Calvi Muffimatic. Bogført værdi af ejendom udgør 6.687 t.kr. og bogført værdi af E. Calvi Muffimatic udgør 701 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværendet med Vækstfonden og Den jyske Sparekasse er der deponeret ejerpantebrev 4.000 t.kr. med pant i specifikke maskiner.

Til sikkerhed for gæld til Den jyske Sparekasse, 8.510 t.kr., har selskabet stillet virksomheds-pant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavn og rettigheder	0 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	8.758 t.kr.
Varebeholdninger	3.516 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.263 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.512 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing. Restleasinggælden udgør 1.324 t.kr. pr. 30. september 2016.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser, garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Der verserer en sag med en større kunde om følgerne af en produktionsfejl hos en underleverandør. Det er på regnskabsafslutningstidspunktet uvist, om der vil blive rejst krav på baggrund af sagen. Det vurderes, at et eventuelt erstatningskrav ikke er af væsentlig betydning for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vision 2000 A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.